
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  

V i a  P o n c h i e l l i   

Ente accreditato dalla Regione Lazio per la formazione e l
w w w . i s g a l i l e i s a n i . i t  –  ltis018006@istruzione.it

Data e prot. vedi segnatura 

OGGETTO: INCARICO  DI  DIREZIONE E COORDINAMENTO AL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fondi destinati agli interventi previsti dal piano nazionale di ripresa e resilienza 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1:
Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023). 

CUP: D24D23004740006 
CIP:  M4C1I3.1-2023-1143-P-43448   
TITOLO: Innovazione educativa 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state
risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «
linguaggi» della Missione 4, Componente 1 
miliardi; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1  al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa 
Istituzione scolastica per l’importo totale di 
percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti
formativi annuali di lingua e metodologia per docenti”

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
e multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «
opzioni semplificate di costo»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 
dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n.
7/3/2024; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del progetto; 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’USR del Lazio, prot. n. 0002027 del 20
Dirigente Scolastico prof.ssa Marina Palumbo  a svolgere l’attività di Direzione e Coordinamento, Progettazione e/o 
Collaudo nei progetti finanziati con i Fondi Strutturali e di Investimento Europei rientranti nel quadro finanziario 
pluriennale per il periodo 2021-2027 e potenziato dal Recovery Fund

RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione;

CONSIDERATO che la Prof.ssa Marina Palumbo, Dirigente Scolastico, ha  sottoscritto la dichiarazione di inesist
cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione;

I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  S T A T A L E
“ G A L I L E I - S A N I ”  

V i a  P o n c h i e l l i   -  0 4 1 0 0  L A T I N A  -  0 7 7 3 / 6 6 3 3 2 5  -  C . F .  8 0 0 0 3 0 4 0 5 9 1  

Ente accreditato dalla Regione Lazio per la formazione e l’orientamento ~ Determinazione 10 Febbraio 2015 n.G01083
ltis018006@istruzione.it  -   i s g a l i l e i s a n i @ i s g a l i l e i s a n i . i t   -  P E C   l t i s 0 1 8 0 0 6 @ p e c . i s t r u z i o n e . i t

 

 

 

 

All’amministrazione trasparente

INCARICO  DI  DIREZIONE E COORDINAMENTO AL DIRIGENTE SCOLASTICO -
Fondi destinati agli interventi previsti dal piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 4

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1:
Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state
risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi 

» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi euro 1,1 

al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa 
totale di € 78.031,46 suddivisi in  € 59.066,55 per la “quota A

ivi e di orientamento per studentesse e studenti” e di € 18.964,91 per la “quota B
formativi annuali di lingua e metodologia per docenti” ;  

le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna

il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n.

la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del progetto; 

la nota della Direzione Generale dell’USR del Lazio, prot. n. 0002027 del 20-10-2023, di autorizzazione per il 
te Scolastico prof.ssa Marina Palumbo  a svolgere l’attività di Direzione e Coordinamento, Progettazione e/o 

Collaudo nei progetti finanziati con i Fondi Strutturali e di Investimento Europei rientranti nel quadro finanziario 
2027 e potenziato dal Recovery Fund-Next Generation EU per il periodo 2022

che la figura del D.S. può attendere a tale funzione; 

che la Prof.ssa Marina Palumbo, Dirigente Scolastico, ha  sottoscritto la dichiarazione di inesist
cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

S T A T A L E  

Determinazione 10 Febbraio 2015 n.G01083 
@ p e c . i s t r u z i o n e . i t  

All’albo on line 
All’amministrazione trasparente 

Al sito web dell’Istituto 

- Progetto finanziato con i 
missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le 
Nuove competenze e nuovi 

Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi euro 1,1 

al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa 
per la “quota A- Realizzazione di 

€ 18.964,91 per la “quota B- Percorsi 

le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e tipologie di attività di formazione e le 

il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna;  

il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1196 del 

la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del progetto;  

2023, di autorizzazione per il 
te Scolastico prof.ssa Marina Palumbo  a svolgere l’attività di Direzione e Coordinamento, Progettazione e/o 

Collaudo nei progetti finanziati con i Fondi Strutturali e di Investimento Europei rientranti nel quadro finanziario 
Next Generation EU per il periodo 2022-2026. 

che la Prof.ssa Marina Palumbo, Dirigente Scolastico, ha  sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 

I.I.S.S. GALILEI - SANI - C.F. 80003040591 C.M. LTIS018006 - ACE43C3 - IIS_GALILEI-SANI

Prot. 0001984/U del 27/03/2025 09:13:07

I.I.S.S. GALILEI - SANI - C.F. 80003040591 C.M. LTIS018006 - ACE43C3 - IIS_GALILEI-SANI

Prot. 0001984/U del 27/03/2025 09:13



I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  

V i a  P o n c h i e l l i   

Ente accreditato dalla Regione Lazio per la formazione e l
w w w . i s g a l i l e i s a n i . i t  –  ltis018006@istruzione.it

In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta 

Di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento
del Progetto dal titolo  Innovazione educativa 
finanziato con i Fondi destinati agli interventi previsti dal piano nazionale di ripresa e resilienza 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di 
effettivamente svolta ed appositamente documentata, con un compenso orario pari a Euro 
come previsto dal vigente CCNL. L’importo orar
all’incarico ricevuto, di qualsiasi onere a carico del soggetto incaricato e delle ritenute fiscali e contributive a carico 
dell’amministrazione: 

 Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestato; 
 L’attività dovrà essere  svolta oltre l’orario di servizio e documentata con firma su apposito registro;
 L’importo di spesa per la realizzazione dell’incarico, e pertanto le 

determinate definitivamente solo successivamente sulla base della reale esigenza di progetto. Tale modalità 
si rende necessaria perché legata all’effettivo realizzo di tutti i moduli didattici previsti dall’intervento. 
Pertanto, in questa fase sono state determinate  in via indicativa e non definitiva le ore di attività necessarie 
in caso di realizzo di tutti i moduli previsti dall’intervento;

 Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte d
 È consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di fondi, anticipare il compenso in quota parte 

corrispondente alle ore effettivamente prestate per l’avanzamento del progetto;

L’incarico avrà durata dall’avvio del proget
massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta per motivi di gestione.

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di pre
compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIM.

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto ai sensi della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.

 

 

I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  S T A T A L E
“ G A L I L E I - S A N I ”  

V i a  P o n c h i e l l i   -  0 4 1 0 0  L A T I N A  -  0 7 7 3 / 6 6 3 3 2 5  -  C . F .  8 0 0 0 3 0 4 0 5 9 1  

Ente accreditato dalla Regione Lazio per la formazione e l’orientamento ~ Determinazione 10 Febbraio 2015 n.G01083
ltis018006@istruzione.it  -   i s g a l i l e i s a n i @ i s g a l i l e i s a n i . i t   -  P E C   l t i s 0 1 8 0 0 6 @ p e c . i s t r u z i o n e . i t

 

 

 

 

In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta  

DECRETA  

Direzione e Coordinamento ai sensi dell’art. n° 53 del D.lgs. 165/2001 per la realizzazione 
Innovazione educativa -  CIP:  M4C1I3.1-2023-1143-P-43448  -

finanziato con i Fondi destinati agli interventi previsti dal piano nazionale di ripresa e resilienza 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

Art. 1  

carico prevede la prestazione di n. 100 ore eccedenti l’orario di servizio a fronte dell’attività 
effettivamente svolta ed appositamente documentata, con un compenso orario pari a Euro 
come previsto dal vigente CCNL. L’importo orario è omnicomprensivo di tutte le attività funzionali e strumentali 

onere a carico del soggetto incaricato e delle ritenute fiscali e contributive a carico 

Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestato;  
L’attività dovrà essere  svolta oltre l’orario di servizio e documentata con firma su apposito registro;
L’importo di spesa per la realizzazione dell’incarico, e pertanto le ore di attività da affidare saranno 
determinate definitivamente solo successivamente sulla base della reale esigenza di progetto. Tale modalità 
si rende necessaria perché legata all’effettivo realizzo di tutti i moduli didattici previsti dall’intervento. 

ertanto, in questa fase sono state determinate  in via indicativa e non definitiva le ore di attività necessarie 
in caso di realizzo di tutti i moduli previsti dall’intervento; 
Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM; 
È consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di fondi, anticipare il compenso in quota parte 
corrispondente alle ore effettivamente prestate per l’avanzamento del progetto; 

Art. 2 -  Durata 

L’incarico avrà durata dall’avvio del progetto fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque fino al termine 
massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta per motivi di gestione. 

Art. 3 -  Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 
compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIM. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto ai sensi della 
sparenza sopra richiamata e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Marina Palumbo

  Documento informatico firmato
   digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

S T A T A L E  

Determinazione 10 Febbraio 2015 n.G01083 
@ p e c . i s t r u z i o n e . i t  

ai sensi dell’art. n° 53 del D.lgs. 165/2001 per la realizzazione  
- CUP: D24D23004740006 

finanziato con i Fondi destinati agli interventi previsti dal piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 4: 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

ore eccedenti l’orario di servizio a fronte dell’attività 
effettivamente svolta ed appositamente documentata, con un compenso orario pari a Euro  25,00  Lordo dipendente 

nicomprensivo di tutte le attività funzionali e strumentali 
onere a carico del soggetto incaricato e delle ritenute fiscali e contributive a carico 

 
L’attività dovrà essere  svolta oltre l’orario di servizio e documentata con firma su apposito registro; 

ore di attività da affidare saranno 
determinate definitivamente solo successivamente sulla base della reale esigenza di progetto. Tale modalità 
si rende necessaria perché legata all’effettivo realizzo di tutti i moduli didattici previsti dall’intervento. 

ertanto, in questa fase sono state determinate  in via indicativa e non definitiva le ore di attività necessarie 

el MIM;  
È consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di fondi, anticipare il compenso in quota parte 

 

to fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque fino al termine 
 

sentazione di timesheet regolarmente 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto ai sensi della 
sparenza sopra richiamata e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Marina Palumbo 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 


		2025-03-27T10:56:36+0100
	MARINA PALUMBO




